

第7号様式（規則第7条関係）

平成 22 年度 政務調査費収支報告書

平成 23 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 ニ 瓶 九 雄 吉 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 石川 明美 (印)

釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務調査費 1,480,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	71,100 円	地域と教育再生研究会等の参加旅費
調査旅費	円	
資料作成費	4,800 円	ベトナム報告書作成コピー代
資料購入費	276,740 円	書籍代、新聞代
広報費	490,450 円	ホームページサーバ管理更新料 印刷用紙代
広聴費	109,300 円	アンケート返送料金
人件費	円	
事務費	186,793 円	電話代、事務用品など
その他の経費	円	
合 計	1,139,183 円	

3 収入支出差引残額 340,817 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成22年度 政務調査費出納簿

会派名 日本共産党議員団

交付額	1,920,000	円
変更交付額	1,480,000	円

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
4/9	収入(交付決定)			(1,920,000)	1,920,000
4/14	本代 ヴェトナムの新時代	資料購入費	B1	819	1,919,181
4/19	電話代 4月分	事務費	A1	6,394	1,912,787
4/19	本代 社会保障実務ガイド追録123-124	資料購入費	B2	6,678	1,906,109
4/19	カラーコピー代 (ベトナム訪問報告作成)	資料作成費	資1	4,800	1,901,309
4/20	「地域と教育」再生研究会(札幌)参加旅費(梅津)	研究研修費	研1	17,200	1,884,109
4/22	釧路新聞4月分	資料購入費	B3	2,900	1,881,209
4/27	NTTマイライン4月分	事務費	A3	2,843	1,878,366
4/27	NHK受信料22年4月～23年3月	事務費	A2	14,910	1,863,456
4/28	北海道社保協「笑顔でくらしたい」51-56号、振込料	資料購入費	B6	3,720	1,859,736
4/28	福祉新聞22年4月～22年9月	資料購入費	B4	9,450	1,850,286
4/28	本代 月刊「保育情報」22年4月号～23年3月号	資料購入費	B5	7,200	1,843,086
4/30	本代 北海道経済3月号(梅津)	資料購入費	B9	525	1,842,561
4/30	本代 婦人通信4月号(大森)	資料購入費	B7	420	1,842,141
4/30	本代 申請主義の壁(村上)	資料購入費	B8	1,785	1,840,356
5/1	戻入(変更交付決定)			440,000	1,400,356
5/10	本代「建築政策」22年定期購読料、振込料	資料購入費	B10	10,120	1,390,236
5/10	電話代 5月分	事務費	A4	6,558	1,383,678
5/20	「地域医療と公立病院を考えるつどい」(札幌)旅費(石川)	研究研修費	研2	24,000	1,359,678

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
5/21	本代 地方財務事典追録 6号	資料購入費	B11	4,000	1,355,678
5/24	釧路新聞5月分	資料購入費	B12	2,900	1,352,778
5/24	NTTマイライン5月分	事務費	A5	2,843	1,349,935
5/31	本代 地域医療再生の力、国保はどこに向かうのか、POSSE vol6(村上)	資料購入費	B13	4,525	1,345,410
5/31	本代 住民と自治5月号(梅津)	資料購入費	B14	500	1,344,910
6/1	ファックスインクフィルム、パソコン用プリンターインク、封筒	事務費	A6	5,931	1,338,979
6/7	本代 福祉的就労分野における労働法適用の研究会、障害者の就労支援と国際基準-ILO 0159号条約、重度・重複者と家族の生活実態調査報告書、わが国に生まれた不幸を重ねないために、振込手数料	資料購入費	B15	4,547	1,334,432
6/9	電話代6月分	事務費	A7	6,675	1,327,757
6/22	生活と健康を守る新聞22年1-6月分(送料込み)、振込料	資料購入費	B16	2,400	1,325,357
6/22	NTTマイライン6月分	事務費	A8	2,843	1,322,514
6/23	封筒代	事務費	A9	1,209	1,321,305
6/23	釧路新聞6月分	資料購入費	B17	2,900	1,318,405
6/29	本代 社会保障実務ガイド追録125	資料購入費	B18	4,914	1,313,491
7/7	電話代7月分	事務費	A10	7,164	1,306,327
7/15	本代 Q&A実務地方自治法-行政財務-5号	資料購入費	B19	3,000	1,303,327
7/21	コピー用紙代	事務費	A11	2,520	1,300,807
7/22	釧路新聞7月分	資料購入費	B20	2,900	1,297,907
7/23	コピー用紙代	広報費	C1	24,150	1,273,757
7/26	NTTマイライン7月分	事務費	A12	2,843	1,270,914
7/29	ホームページサーバ管理更新料4・5月分	広報費	C2	20,000	1,250,914
7/29	ホームページサーバ管理更新料6月分	広報費	C3	10,000	1,240,914
7/31	本代 沖縄の海兵隊はグアムへ行く(村上)	資料購入費	B22	1,260	1,239,654

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
7/31	本代 フライドポテトと戦闘機、北海道経済6月、北海道経済4月、北海道経済5月、住民と自治6月、歌われたのは軍歌ではなく心の歌、坂の上の雲の歴史認識を問う、住民と自治7月、憲法の知恵ブック、注射器肝炎(梅津)	資料購入費	B21	10,345	1,229,309
8/6	メール便運賃(住宅リフォーム助成制度アンケートのため)	広聴費	広聴1	27,360	1,201,949
8/10	郵便料金後納(住宅リフォーム助成制度アンケート返送用)	広聴費	広聴2	7,450	1,194,499
8/10	電話代8月分	事務費	A13	6,437	1,188,062
8/16	本代 コールセンター白書2010(梅津)	資料購入費	B23	12,980	1,175,082
8/16	革新懇ニュース22年4月～23年3月	資料購入費	B24	2,000	1,173,082
8/17	ノート、マッキー	事務費	A14	722	1,172,360
8/20	本代 企業の戦争責任(梅津)	資料購入費	B25	2,835	1,169,525
8/20	北海道社会保障学校(小樽)旅費(梅津)	研究研修費	研3	29,900	1,139,625
8/23	釧路新聞8月分	資料購入費	B26	2,900	1,136,725
8/23	住宅リフォーム助成制度アンケートのための封筒代(印刷費込み)、アンケート版下代	広聴費	広聴3	35,000	1,101,725
8/23	ホームページサーバ管理更新料7月分	広報費	C4	10,000	1,091,725
8/23	NTTマイライン8月分	事務費	A15	2,843	1,088,882
8/27	商工新聞22年4月～23年3月	資料購入費	B27	6,000	1,082,882
8/30	印刷用インク	広報費	C5	6,300	1,076,582
8/31	本代 内部留保の経営分析、自治体病院経営分析(石川)	資料購入費	B28	4,620	1,071,962
8/31	本代 北海道経済7月、北海道経済8.9月、住民と自治8月、POSSEvol7(梅津)	資料購入費	B29	2,505	1,069,457
9/3	コピー用紙	広報費	C6	24,150	1,045,307
9/6	本代 社会保障実務ガイド追録126-127	資料購入費	B30	6,762	1,038,545
9/7	パソコン用プリンターインク、封筒	事務費	A17	8,087	1,030,458
9/7	電話代9月分	事務費	A16	6,337	1,024,121
9/8	原稿用紙返品による返金	事務費	A18	(1,848)	1,025,969
9/14	宛名表示ラベル	事務費	A19	840	1,025,129

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
9/15	封筒代	事務費	A20	1,075	1,024,054
9/17	メール便運賃(介護保険アンケート発送)	広聴費	広聴5	18,800	1,005,254
9/17	福祉新聞22年10月～23年3月	資料購入費	B31	9,450	995,804
9/17	郵便料金後納(介護保険アンケート返送用)	広聴費	広聴4	9,820	985,984
9/21	釧路新聞9月分	資料購入費	B32	2,900	983,084
9/28	NTTマイライン9月分	事務費	A21	2,843	980,241
9/28	本代 立ち位置変えず、ドキュメント防衛融解、住民と自治9月(梅津)	資料購入費	B34	3,755	976,486
9/28	本代 脱『子どもの貧困』への処方箋、How To生活保護(村上)	資料購入費	B33	3,255	973,231
10/6	ホチキス針、蛍光ペン、ノート	事務費	A22	2,587	970,644
10/8	電話代10月分	事務費	A23	6,805	963,839
10/20	郵便料金後納(介護保険アンケート返送用)	広聴費	広聴6	2,035	961,804
10/22	釧路新聞10月分	資料購入費	B35	2,900	958,904
10/22	ラベルシール	事務費	A24	1,260	957,644
10/22	ファックス用インクフィルム、パソコン用プリンターインク	事務費	A25	4,617	953,027
10/25	本代 2010制度のあらまし(送料・振込料含)	資料購入費	B36	3,520	949,507
10/25	本代 2010制度のあらまし(村上)	資料購入費	B37	3,100	946,407
10/26	NTTマイライン10月分	事務費	A26	2,843	943,564
10/26	メール便運賃	広聴費	広聴7	4,560	939,004
10/28	印刷用インク	広報費	C7	6,300	932,704
10/29	本代 人口減少時代のまちづくり、中小企業振興条例で地域をつくる、社会保障と保育は『子どもの貧困』にどう応えるか(村上)	資料購入費	B38	6,000	926,704
10/29	本代 北海道経済10月号、住民と自治10月号(梅津)	資料購入費	B39	1,025	925,679
11/2	ホームページサーバ管理更新料8月分	広報費	C8	10,000	915,679
11/2	ホームページサーバ管理更新料9月分	広報費	C9	10,000	905,679
11/4	市議団だより作成費(用紙代含む)	広報費	C10	193,000	712,679

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
11/4	ホームページサーバ管理更新料10月分	広報費	C11	10,000	702,679
11/9	郵便料金後納(介護保険アンケート返送用)	広聴費	広聴8	4,275	698,404
11/9	電話代11月分	事務費	A27	6,688	691,716
11/15	コピー用紙	広報費	C12	24,150	667,566
11/22	釧路新聞11月分	資料購入費	B40	2,900	664,666
11/25	NTTマイライン11月分	事務費	A28	2,843	661,823
11/27	本代 住民と自治11月号、普天間基地はあなたの隣にある(梅津)	資料購入費	B41	1,550	660,273
11/30	印刷用インク	広報費	C13	6,300	653,973
12/3	コピー用紙	事務費	A29	2,100	651,873
12/15	電話代12月分	事務費	A30	6,935	644,938
12/17	本代 月刊全労連4-12月号	資料購入費	B42	4,500	640,438
12/17	守る会新聞代7-12月分(送料、振込料含)	資料購入費	B43	2,360	638,078
12/20	本代 検証地域主権の改革と地方財政、北海道経済11月号、住民と自治12月号(梅津)	資料購入費	B44	3,020	635,058
12/24	印刷用インク	広報費	C14	6,300	628,758
12/24	NTTマイライン12月分	事務費	A31	2,843	625,915
12/24	釧路新聞12月分	資料購入費	B45	2,900	623,015
12/29	ホームページサーバ管理更新料11月分	広報費	C15	10,000	613,015
1/7	パソコン用プリンターインク	事務費	A32	1,115	611,900
1/14	電話代1月分	事務費	A33	7,337	604,563
1/26	パソコン用プリンターインク	事務費	A34	4,315	600,248
1/26	釧路新聞1月分	資料購入費	B46	2,900	597,348
1/26	ホームページサーバ管理更新料12月分	広報費	C16	10,000	587,348
1/28	NTTマイライン1月分	事務費	A35	2,843	584,505
1/28	本代 社会保障実務ガイド追録128	資料購入費	B47	4,305	580,200

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
1/28	ノート、ダブルクリップ、インクリボン	事務費	A36	4,021	576,179
1/31	水産新聞23年2月-24年1月(振込料含)	資料購入費	B48	28,620	547,559
2/1	印刷用用紙	広報費	C17	24,150	523,409
2/8	電話代2月分	事務費	A37	5,805	517,604
2/18	福祉新聞23年4月-23年9月	資料購入費	B49	9,450	508,154
2/25	ホームページサーバ管理更新料1月分	広報費	C18	10,000	498,154
2/25	釧路新聞2月分	資料購入費	B50	2,900	495,254
2/28	印刷用インク	広報費	C19	12,600	482,654
2/28	北海道通信(日刊教育版)2月分	資料購入費	B51	12,600	470,054
3/2	NTTマイライン2月分	事務費	A38	2,843	467,211
3/9	電話代3月分	事務費	A39	6,733	460,478
3/10	輪ゴム	事務費	A40	336	460,142
3/10	ボールペン、ノート、マッキー、パソコン用プリンターインク、フラットファイル、セロテープ、インデックス	事務費	A41	19,013	441,129
3/22	印刷用インク	広報費	C20	18,900	422,229
3/22	北海道通信(日刊教育版)3月分	資料購入費	B52	12,600	409,629
3/23	NTTマイライン3月分	事務費	A42	2,842	406,787
3/23	本代 注釈地方自治法126-131	資料購入費	B53	8,340	398,447
3/24	全労連新聞2010年4月-2011年3月	資料購入費	B54	1,200	397,247
3/24	本代 月刊全労連2011年1月-3月	資料購入費	B55	1,500	395,747
3/25	ホームページサーバ管理更新料2月分	広報費	C21	10,000	385,747
3/25	ホームページサーバ管理更新料3月分	広報費	C22	10,000	375,747
3/25	印刷用用紙	広報費	C23	24,150	351,597
3/25	本代 北海道経済3月号、住民と自治4月号(梅津)	資料購入費	B57	1,130	350,467
3/25	本代 北海道経済1,2月号、住民と自治3月号(梅津)	資料購入費	B58	1,025	349,442

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
3/25	本代 国保広域化でいのちは守れない、子ども・子育て新システム(梅津)	資料購入費	B59	2,205	347,237
3/25	本代 住民と自治2月号、検証地域主権改革と地方財政(梅津)	資料購入費	B56	2,495	344,742
3/25	本代 北海道経済12月号、住民と自治1月号(梅津)	資料購入費	B60	1,025	343,717
3/28	釧路新聞3月分	資料購入費	B61	2,900	340,817
		合計		1,579,183	340,817